

## Redusert MVA-sats for kommunale selvkosttjenester

Det siste året har vi sett en kraftig økning i produksjonskostnadene for kommunale selvkosttjenester, blant annet på grunn av høyere energikostnader. I tillegg kommer stadig strengere krav som medfører behov for store investeringer i nye renseledd, sorteringsanlegg og nedstrøms håndtering av gjenbruk og resirkulerbart avfall.

Det er et stort etterslep på vann- og avløpsnett i hele landet. Både kapasitet og tilstand på rørene er utfordrende mange steder, særlig i byområder som er og har vært i vekst. I eldre byer og tettstedsområder har også overvannet tradisjonelt blitt ført bort i avløpsledninger. Økende overvannsproblematikk er derfor en kapasitetsutfordring både for avløpsrør og for mange renseanlegg. Konsekvensene av for dårlig kapasitet i avløp kan være tilbakeslag og oversvømmelser i kjellere og gater.

Tilsvarende gir utbygginger i bynære områder ofte utfordringer med å få fram nok vann. Det gjelder ikke bare selvkostområdet drikkevann, behovet for slukkevann er også dimensjonerende for distribusjonsnettet. I likhet med overvann, er ikke slukkevann et selvkostområde.

Summen av disse utfordringene er en tikkende avgiftsbombe som vil veltes over på abonnentene. Hver enkelt abonnent kan i liten grad påvirke kostnaden på tjenestene de mottar.

Innlandet Høyre ønsker å redusere belastningen for alle husstander som betaler vann-, avløps- og renovasjonsavgift ved å redusere merverdiavgiften på selvkosttjenestene. Det vil spesielt oppleves positivt for singelhusholdninger og andre lavinntektshusholdninger. Besparelsen per gjennomsnittshusstand utgjør 1362 kroner\*.

Endringen får ingen innvirkning på kommunens inntekt, og medfører ingen endringer i administrasjonsoppgavene i kommune og stat.

Innlandet Høyre vil redusere MVA-sats for de kommunale selvkosttjenestene renovasjon, vann og avløp fra ordinær sats til lav sats.

\* Kilde: SSB tabell 12842: Kommunale gebyrer knyttet til bolig, etter region, statistikkvariabel og år.